
В соответствии с пунктом «з» статьи 83 Конституции Российской Федерации и подпунк-
том 2 пункта 2 статьи 4 Федерального закона от 31 мая 1996 года №61-Фз «Об обо-
роне» постановляю:

1. Утвердить прилагаемую Военную доктрину Российской Федерации.
2. Секретарю Совета Безопасности Российской Федерации отражать результаты реализации 

Военной доктрины Российской Федерации в ежегодном докладе Президенту Россий-
ской Федерации о состоянии национальной безопасности и мерах по ее укреплению.

3. Признать утратившим силу Указ Президента Российской Федерации от 21 апреля 2000 года 
№706 «Об утверждении Военной доктрины Российской Федерации» (Собрание зако-
нодательства Российской Федерации, 2000, №17, ст. 1852).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

ПРЕзИДЕНТ

РОССИйСКОй ФЕДЕРАЦИИ

Д. МЕДВЕДЕВ

уК АЗ
ПРЕЗИДЕНтА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАцИИ

ОТ 5 ФЕВРАЛя 2010 ГОДА №146

«О ВОЕННОй ДОКТРИНЕ РОССИйСКОй ФЕДЕРАЦИИ»




